R E Q U E R I M E N T O Nº. 098
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que algumas ruas do Jardim Monte Mor, encontram-se com excesso de mato na guias e sarjetas, necessitando de imediata capinação;

                                Considerando que o bairro também necessita de uma melhor limpeza em suas vias públicas já que no bairro não costuma ir a equipe de limpeza pública,
                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de determinar que seja                      efetuado periodicamente o serviço de varrição nas vias públicas do Jardim Monte Mor, bem como a capinação em algumas ruas que encontram-se com excesso de mato nas guias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs